
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ЮIФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

26.08.2019 
г . Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок проведения правовой и антикоррупционной 

экспертизы проектов приказов и приказов Департамента информационной 

политики Свердловской области, официального опубликования и включения 

в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской 

Федерации, утвержденный приказом Департамента информационной политики 

Свердловской области от 08.05.2019 № 56 «Об утверждении Порядка проведения 
правовой и антикоррупционной экспертизы проектов приказов и приказов 

Департамента информационной политики Свердловской области, официального 

опубликования и включения в федеральный регистр нормативных правовых 

актов субъектов Российской Федерации» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года No 4-03 
«О правовых актах в Свердловской области» и экспертным заключением Главного 

управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области 
от 11.06.2019 No 02-1159-33 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок проведения правовой и антикоррупционной экспертизы 

проектов приказов и приказов Департамента информационной политики Свердловской 

области, официального опубликования и включения в федеральный регистр 

нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, утвержденный 

приказом Департамента информационной политики Свердловской области от 08.05.2019 
No 56 «Об утверждении Порядка проведения правовой и антикоррупционной экспертизы 
проектов приказов и приказов Департамента информационной политики Свердловской 

области, официального опубликования и включения в федеральный регистр 

нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации» ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 
2019, 15 мая, No 21231), следующие изменения: 

1) в части второй пункта 18 слова «проекта приказа» заменить словами «проекта 
приказа,»; 

2) в пункте 33 слово «характера» заменить словом «характера,»; 
3) пункт 34 изложить в следующей редакции: 
«34. В соответствии с пунктом 4 Положения о порядке и сроках официального 

опубликования правовых актов Губернатора Свердловской области, Правительства 
Свердловской области, областных и территориальных исполнительных органов 

государственной власти Свердловской области ненормативного характера, 

утвержденного Указом Губернатора Свердловской области от 27.07.2018 No 367-УГ 
«Об утверждении Положения о порядке и сроках официального опубликования 

правовых актов Губернатора Свердловской области, Правительства Свердловской 

области, областных и территориальных исполнительных органов государственной 



2 

власти Свердловской области ненормативного характера», приказы Департамента 

официально публикуются на «Официальном интернет-портале правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и (или) в «Областной газете».»; 
4) в абзаце первом части первой пункта 35 слова «актов Российской Федерации» 

заменить словами «актов субъектов Российской Федерации»; 

5) в подпункте 2 части первой пункта 35 слово «Депаратмента» заменить словом 
«Департамента». 

2. Отделу организационно-кадровой работы Департамента информационной 

политики Свердловской области (Григорьева А.В.) опубликовать настоящий приказ 

на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru) и на официальном сайте Департамента информационной политики 
Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(www.dip.midural.ru). 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. Директора Департ Ю.В. Алексеева 


		2019-08-27T11:46:52+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




